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Redaktionskontakte

A
ALLGÄUER ZEITUNG OST
Redaktion Kaufbeuren 
Josef-Landesstraße 38
87600 Kaufbeuren 

gerstenmaier@azv.de 
T: 08341 / 809645
F: 08341 / 809638

AUGSBURGER ALLGEMEINE
Curt-Frenzel-Str. 2 
86167 Augsburg 

Herr Kern (Anzeigen)
verkauf-national@augsburgerallgemeine.de
T: 0821 / 777-2423
F: 0821 / 777-2465

Herr Wiedemann (Werbung)
hermann.wiedemann@augsburgerallgemeine.de
T: 0821 / 777-2486
F: 0821 / 777-2087 

B
BERCHTESGADENER ANZEIGER
Herr Kastner
Griesstätterstr. 1 
83471 Berchtesgaden

redaktion@berchtesgadeneranzeiger.de
T: 08652 / 9584-21 
F: 08652 / 9584-29 

C
COBURGER TAGEBLATT
Herr Schmidt 
Hindenburgstr. 3a 
96450 Coburg 

o.schmidt@infranken.de
stadt.coburg@infranken.de
T: 09561 / 888-170

D
DER NEUE TAG
Herr Klitzing (Redaktion)
Weigelstr. 16 
92637 Weiden 

volker.klitzing@zeitung.org 
T: 0961 / 85-1420
F: 0961 / 85-44747

DER WESTALLGÄUER
Frau Grohe
Fridolin-Holzer-Str. 22-24
88171 Weiler im Allgäu

Redaktionsleiter:
Hr. Mittermeyer
redaktion@westallgaeuer-zeitung.de 
T: 08387 / 399-29
F: 08387 / 2729 

Bio-Erlebnistage
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DER KITZINGER
Frau Röllinger
J.A.-Kleinschroth-Str.10
97318 Kitzingen 

Redleiter: 
Herr Röllinger
d.roellinger@diekitzinger.de
Redaktion.kitzingen@infranken.de
T: 09321 / 7009-13
T: 09321 / 7009-18
Anzeigen T: 09321 / 7009-34 oder -43

DONAUKURIER
Christian Rehberger
Herr Stark
Stauffenbergstr. 2
85051 Ingolstadt 

Ingolstadt.redaktion@donaukurier.de 
T: 0841 / 9666-711
T: 0841 / 9666-712

F
FAZ MÜNCHEN
Herr Schäffer
Königinstr. 11 
80539 München

politik@faz.de 
T: 089 / 28653-830
F: 089 / 28653-840

FRÄNKISCHE LANDESZEITUNG
Herr Reinhardt 
Nürnberger Str. 9-17 
91522 Ansbach 

redaktion@flz.de 
T: 0981 / 9500-230

FRÄNKISCHER ANZEIGER
Herr Balb 
Erlbacherstr. 102 
91541 Rothenburg ob der Tauber

fa@rotabene.de
T: 09861 / 400-120

FRANKENPOST
Herr Weigel und Herr Will 
Poststr. 9/11
95028 Hof/Saale 

Dieter.weigel@frankenpost.de
matthias.will@frankenpost.de
hauptredaktion@frankenpost.de
T: 09281 / 816-239

L
LANDSHUT AKTUELL
Altstadt 89
84028 Landshut 

redaktion@landshut-aktuell.de
F: 0871 / 8502359

Herr Reich (Redaktion)
T: 0871 / 850 2351
reich.c@landshut-aktuell.de

Herr Arndt (Anzeigen)
T: 0871 / 8502631 
arndt.j@landshut-aktuell.de

LANDSHUTER WOCHENBLATT
Maybachstr. 8 
84030 Landshut 

redaktion-la@wochenblatt.de
F: 0871 / 1419-160

Herr Teubel (Redaktion)
T: 0871 / 1419-138

Frau Obermeier
T: 0871 / 1419210

Frau Frank (Anzeigen)
T Frank: 0871/1419-231
marion.frank@wochenblatt.de
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LANDSHUTER ZEITUNG
Frau Alt 
Auf dem Gries 17
85368 Moosburg

k.alt@moosburger-zeitung.de
redaktion@moosburger-zeitung.de
T: 08761 / 741-060

M
MÜNCHNER MERKUR
Frau Möllers 
Paul-Heyse-Str. 2-4 
80336 München 

Bayern@merkur-online.de 
T: 089 / 5306-477

N
NEUE PRESSE COBURG
Herr Braunschmidt 
Steinweg 51 
96450 Coburg 

wolfgang.braunschmidt@npcoburg.de
redaktion@np-coburg.de
T: 09561 / 850-121

NEUMARKTER TAGBLATT
Frau Fuhrmann 
92318 Neumarkt 

berching@mittelbayerische.de 
T: 08462 / 9426-11

NORDBAYERISCHER KURIER
Herr Becker 
Maximilianstr. 58-60 
95444 Bayreuth 

Gunter.becker@kurier.tmt.de 
T: 0921 / 500-172 

NÜRNBERGER NACHRICHTEN
Marienstr. 9-11 
90402 Nürnberg 

Frau Schmidt
T: 0911 / 2162766
anzeigenleitung@pressenetz.de
Leitung Bayern:
Herr Abspacher
nn-region-bayern@pressenet.de
F: 0911 / 2162664
T: 0911 / 2162433

NÜRNBERGER ZEITUNG 
Herr Sohr 
Marienstr. 9-11 
90402 Nürnberg 

nz-redaktion@pressenetz.de 
T: 0911 / 23512027

O
OBERBAYERISCHES VOLKSBLATT
Herr Kotter
Hafnerstr. 5-13 
83022 Rosenheim

norbert.kotter@ovb.net 
T: 08031 / 213-206

P
PASSAUER NEUE PRESSE
Frau Metzger Medienstr. 5 
94036 Passau 

isabel.metzger@vgp.de 
T: 0851 / 802-217
T: 0851 / 802-256
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S
STRAUBINGER TAGBLATT
Ludwigsplatz 30
94315 Straubing 

Herr Lehner
niederbayern@straubinger-tagblatt.de 
T: 09421 / 9404-610 

SÜDDEUTSCHE ZEITUNG
Herr Sebald 
Hultschiner Straße 8 
81677 München 

redaktion@sueddeutsche.de
Christian.Sebald@sueddeutsche.de
T: 089 / 2183-0
T: 089 / 2183-9219
F: 089 / 2183-9777

T
TRAUNSTEINER TAGBLATT
Herr Miller Marienstr. 12 
83278 Traunstein 

lokales@traunsteiner-tagblatt.de
T: 0861 / 9877-110

TROSTBERGER TAGBLATT
Gabelsbergerstr. 4-6 
83308 Trostberg 

Herr Kas
k.kas@erdl-verlag.de
T: 08621/50891226


